14 	PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 2001 2017.

AUTORES: Ver. Luis Fernando Torres - PT

"Concede Moção Congratulatória, parabenizando a Rede de Farmácia
Guaritas, em comemoração ao seu aniversário de 20 anos que será

comemorado no dia 21 de Dezembro de 2017".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado, membro efetivo desta Câmara Municipal de
Vereadores, após tramitação regimental, "concede Moção Congratulatória",
a Rede de Farmácia Guaritas, em comemoração ao aniversário
de 20 anos, que será comemorado no dia 21 de Dezembro de
2017. Apresente moção se faz em reconhecimento aos relevantes serviços
prestado a nossa comunidade na área de medicamentos. Segue em anexo
ofício com um breve histórico da sua história.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada à
empresa homenageada.

CD

-o
.-

e

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA 1 DE DEZEMBRO DE 2017.

uis F mando To es
Vereador - PT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Emai: contato©camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br

m .

é bom fazer bem!

Oficio 005/2017 	 Caçapava do Sul 16 de Outubro de 2017

Senhor Vereador

Sigo através deste, apresentar um rápido histórico das farmácias Guaritas que no dia
21/12/2017 estará completando 20 anos de sua fundação no Município de Caçapava do
Sul, história que iniciou no distrito das Minas do Camaquã, após o fechamento da antiga
CBC os proprietários Gilmar Tavares e Sonia Sorato, resolveram a não parar com a
história desta empresa e abriram a primeira Guaritas na sede do Município localizada na
Benjamim Constant 1111 onde funciona até dias de hoje.

Hoje possuímos 4 farmácias sendo uma ponto de distribuição nas Minas do Camaquã
e contamos com 25 colaboradores diretos, fora os indiretos.

Desde já agradecemos pela atenção.

Ate iosamente á direção r®r DA
11 9.78010001 2i

/ 	/
TAVARE ORAT cWA - ME

R4a 15 de Novembro, 470

7 	CEP. 96570-000

LI CAÇAPAVAD0SU[I

Vereador

Luis Fernando Torres (Boca)

Caçapava do Sul/RS